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I desember er det stemningsskapende, tradisjonsrike 
og vakre julekonserter med kor, korps, tenorer og jazz. 
Innled høytiden med musikk

4

13

3

Les om turen som trosset regntiden, ras og 
kryssing av strie elver for å treffe Kristin og 
Erik Bøhler og se misjonsarbeidet i Nepal 

… men gradvis vil erfaringene gi økt innsikt 
om hvor komplekst livet er og behovet for 
sammenheng og mening øker, på bekostning 
av fokuset på aktiviteter og prestasjoner. 

Jeg liker å tenke at dette betyr at vi er som 
reflekser. Vi skal reflektere Guds lys i verden. 
Og hvis du tenker at «nei», …

15

Julemarked Salgsbord, kafe, 
lotteri, pepperkake, vokslys, 
pølsegrill og skiprepp! 

9

I vakre, ærverdige Haslum kirke trenger vi 
et lystenningssted som er tilpasset kirken. 
Torsteinsen Design har tegnet ny globe.
Bli med å «Tenn et lys» ved å kjøpe et lys!

HASLUM 
MENIGHETS-
BLAD
GAMMEL KIRKE –
NYT T LIV



2 3

H
as

lu
m

 m
en

ig
he

ts
bl

ad
 n

r. 
3 

20
19

H
as

lu
m

 m
en

ig
he

ts
bl

ad
 n

r. 
3 

20
19

Misjon, diakoni, musikk og 
snart kommer et nytt år. 

Du som leser Haslum menighetsblad, vil ha lest jevnlige reporta
sjer fra sykehuset i Okaldhunga og Kristin og Erik Bøhler, som er 
misjonærer for NORmisjon. Kristin og Erik Bøhler ble «utsendt» 
fra Haslum menighet for første gang i 1983, til Butan, og for andre 
gang, til Nepal, i 2002. Denne høsten avslutter de sin tjeneste og 
flytter hjem til Haslum. I dette bladet kan du lese det som forelø
pig er den siste reportasjen fra deres fantastiske innsats i Nepal 
og misjonens tjeneste. 11. desember feirer vi hjemkomsten på 
menighetshuset kl. 18 der alle er velkommen. 
 Ellers er det årstiden som preger bladet. Advent og desem
ber er den tiden på året da det tennes flest lys. Vi har også fokus 
på lystenning. Vi inviterer deg til å være med å tenne lys. Kjøpe 
lys. Og støtte menighetens innsamling til «Ny lysglobe» i Has
lum kirke. Prosjekt «Tenn et lys!». 
 I dette bladet finnes en oversikt over adventstidens konser
ter i Haslum kirke. Husk også menighetens egen «Førjulslørdag» 
23. november! Det vil du ikke gå glipp av! Kom, kom, kom! 
 Vi ser framover mot et nytt år med oppstart av aktiviteter 
for små og store. 
 Og sist, men ikke minst kan du lese om vår nye diakonale 
satsning: kurskvelder om og for en god alderdom, og samtale
grupper «Bevisst aldring». Møt vår nye diakonale medarbeider 
Espen, som har et brennende engasjement og gjerne vil snakke 
med deg om dette. 
 I dette bladet er det en giro som du kan bruke hvis du vil 
støtte menighetsbladet. Vi forsøker å holde kostnadene nede, 
men med stort opplag og mange adresser trenger vi penger for å 
kunne fortsette å sende ut menighetsbladet. 

God lesing. God advent. 

Mvh Torunn Jåvold 
sokneprest i Haslum

Midt i mørket lyser noen

Mørketida er over oss, men midt i mørket finnes også lys og 
håp. 

Adventstiden nærmer seg. Vi går inn i de mørkeste 
ukene av året før sola snur 21. desember. Det passer så 
godt nettopp dette at sola snur samtidig med at vi feirer 
jul – samtidig med at Gud ble mennesket i Jesus. I jula 
kommer håpet inn i verden. Kommer lyset inn i verden. 
Verdens lys. Jesus sa om seg selv at han var verdens lys 
og sa at vi også skulle være lys i verden. Lysspredere. 
Håpsdelere. «Dere er verdens lys» sier Jesus i Matteus
evangeliet kapittel 5. 
 Jeg liker å tenke at dette betyr at vi er som reflekser. 
Vi skal reflektere Guds lys i verden. Og hvis du tenker at 
«nei», det blir litt for mye for meg, jeg skjønner ikke hvor
dan det skal gå til, så husk Leonard Cohens ord: «There’s 
a crack in everything. That’s how the light gets in.» 
 Med våre ufullkomne liv er vi satt til å være lys 
i verden. For når lyset kan komme inn, kan det også 
skinne ut gjennom sprekkene av våre liv. Det andre jeg 
alltid tenker om det å være lys i verden, er at Jesus ikke 
sa «du er» men «dere er». Vi er lys sammen. Ikke fordi vi 
er spesielt strålende mennesker, men fordi vi er satt til 
å lyse opp veien for hverandre, til å bære hverandre, til 
å reflektere verdens lys. For noen ganger gjør mørket 
i livet at lyset er vanskelig å få øye på. Men det lyset vi 
henter kraften fra, det tar aldri slutt. Det kan ikke sluk
kes. Ikke i livet og ikke i døden. 
 Å tenne lys handler om noe mer enn kos og varme, 
det handler om at der hvor det er mørk så skal håpet 
skinne. Derfor er jeg så glad i å tenne lys – både hjemme 
og i lysgloben i Haslum kirke. Et lys. En bønn. En pro
test. Et håp.
 Musiker Marthe Wang har skrevet den vakre san
gen «Midt i mørket» som minner oss om det å være lys. 
I siste vers skriver hun: 

Gud, du ser oss, alle våre tanker, våre sår 
Du er med oss, holder hånden vår hvor enn vi går 
Midt i mørket lyset noen, 
kanskje er det meg 
som kan vise andre rette vei 

Kanskje er det meg som kan vise vei! Den tanken tror jeg 
vi skal tørre å ha. For vi vet at det gjør en forskjell at lyset 
reflekteres og deles videre. At midt i mørket så kom Gud 
til oss og viste oss en vei: med mot og vilje til å være meg. 
God adventstid og gledelig jul når den tid kommer!
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Haslum menighetskontor
Gamle Ringeriksvei 86
Alle henvendelser til menighetene i Bærum 
går nå gjennom Kirketorget: 67 500 500 

Faste åpningstider
Tirsdag og onsdag 10–14
ellers etter avtale

Kontakt
post@haslum-menighet.no
www.haslum-menighet.no
facebook.com/haslummenighet
www.baerum.kirken.no

Haslum kirke
Kirkeveien 143

Haslum krematorium
Gamle Ringeriksvei 88
1356 Bekkestua
T 67 50 45 50
Kirkegårdsforstander kl. 09–12

Gave til menighetsbladet
Vipps 537292
Kontonr. 1506.02.89333

Menighetens givertjeneste
Kontonr. 1627.07.97028

Merk innbetalingen med «Haslum», 
«Nepal» eller «Kina» ut fra hva du ønsker 
at pengene skal gå til.

Haslum menighetsblad nr. 3 2019
Redaksjon: Merete Steen og Staben
Formgivning: Munch design
Opplag: 7500
Trykk: 07 Media

Stine Kiil Saga kapellan
T 67 500 601 // M 990 14 056

ss834@kirken.no

Torunn Jåvold sokneprest
T 67 500 602 // M 922 11 138

tj233@kirken.no

Caroline Vesterberg kateket
T 67 500 606 // M 982 67 841

cv888@kirken.no

Knut Kårvatn Eikeland  
kantor/organist

T 67 500 603 // M 982 67 804
ke322@kirken.no

Mari Haug Thorsen  
soknediakon

M 982 67 837 // mt773@kirken.no

Sigrid Eline Andersen  
menighetspedagog

M 404 42 178 // sa645@kirken.no

Espen Angermo
diakonal medarb. (20 % prosjekt)

M 990 35 738 // 
eangermo@gmail.com

Kjersti Jåvold Landmark  
ungdomsarbeider

M 984 67 356 // kl754@kirken.no

Anne Kristin Marigård 
sekretær

T 67 500 600 // M 982 67 813 
 am695@kirken.no

Jostein Simonsen kirketjener
M 916 58 617 // js294@kirken.no

Vibeke Thunes Olsen  
kirkeforvalter

M 415 10 750 // vo679@kirken.no 

Elise Ottesen Søvik  
menighetsrådets leder

M  951 65 019
elise_skjelviko@hotmail.com 

Eirik Aas Grove bandleder 
M 476 72 507 

eirik.grove@gmail.com 
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Haslum menighet har i samarbeid med Normisjon støttet Kristin og Erik 
Bøhlers arbeid ved sykehuset i Okhaldhunga i ØstNepal. I høst dukket 
det opp en «siste sjanse»mulighet for å besøke dem – knappe to måneder 
før de etter 16 år avslutter arbeidet sitt og flytter tilbake til Haslum. En 
gruppe fra Østfoldregionen av Normisjon arrangerte tur dit, og vi – tre 
gamle Haslumvenner av Kristin og Erik – fikk være med. Så heldige vi var! 
 Fra hovedstaden Kathmandu til Okhaldhunga er det om lag 25 
mil. Dyktige sjåfører og solide jeeper fikset regn, ras og kryssing av strie 
elver, og etter 11 timer var vi framme og ble varmt tatt imot av våre ven
ner. Kristin og Erik hadde lagt opp et innholdsrikt program med omvis
ninger på sykehusområdet, samtaler med ledere og ansatte, besøk hos 
lokale venner, gudstjeneste i landsbyen og samlinger hjemme hos dem 
selv om kveldene – alt vi kunne ønske oss av et 
slikt opphold. Vi dro hjem fulle av inntrykk og 
veldig imponert over alt de har vært med på å 
bygge opp og sette i gang til beste for befolknin
gen i  Okhaldhunga.
 Hva synes de selv, tro? Vi ba Kristin og Erik si 
i litt om hva de synes er det viktigste de «etterlater 
seg», hva har de særlig prioritert å få bygget opp? 
De trekker fram fire forhold:
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Økonomisk støtte til de fattigste 
«Det har vært veldig viktig for oss få til gode ordninger 
som sikrer at også de fattigste og mest sårbare kan få 
den helsehjelpen de har behov for. Pasientstøttefondet, 
basert på innsamlede midler blant annet via Normisjon, 
er et konkret resultat av denne satsningen, og et de vik
tigste tiltakene vi har bygget opp, – og etterlater oss», sier 
Kristin og påpeker at selv om myndighetene nå innfø
rer en helseforsikringsordning, vil det være mange som 
faller utenfor denne ordningen og som vil ha behov for 
økonomiske bistand. 

Tryggere fødsler for mor og barn
De er sikre i sin sak: «Det som har spart flest liv i de årene 
vi har vært her, er den økende bruken av mødrevente
hjemmet for fødende og at også stadig flere av de øvrige 
kvinnene velger å føde på sykehuset. For ti år siden hadde 
vi 350 fødsler her, i fjor var det 1350!». Det er mer enn halv
parten av de fødende i distriktet. Av de øvrige føder de 
fleste fremdeles hjemme, noen på helseposter ute i dis
triktet». Kristin supplerer: «Mødreventehjemmet er vi 
veldig stolte av. Da vi kom hadde sykehuset et ernærings
senter for barn, og dit kom også gravide som bodde langt 

unna og som snart skulle føde. Vi rådet dem til ikke å dra 
hjem, og slik oppsto ideen om et mødreventehjem. Nå 
har vi også et flott nytt hus, og det brukes av hele 50 % av 
kvinnene som føder her ved sykehuset! I tillegg til daglig 
oppfølging av svangerskapet, får de ventende familiene 
veiledning om ulike fødsels og barseltema»

På besøk i Nepal

Over: Nepal er et vakkert, bratt og høyt 

land. Legg merke til veien …

Under t.v. Mange oppsøker poliklinikken. 

Pasientstøttefondet bidrar til at også de 

fattigste kan få hjelpen de trenger. 

Side 5 t.v.: Kristin tar oss også med for 

å møte de fire mammaene som denne 

dagen er klare for hjemreise, utstyrt med 

babytepper og sokker strikket i Norge.

Ove t. h.r: Vi får være med 

og hilse på de første kullene 

med sykepleierstudenter.

T.v. Ansatte og gjester samlet 

foran hovedbygningen (fra 

Haslum: Ingunn Hamran 

foran til høyre, i bakre 

rekke Olav Molven nr. 4 fra 

venstre, Merete Steen lengst 

til høyre). Legg merke til 

solcellepanelet på taket.

T.h. I landsbyen viser Erik vei 

til kirken.  

Ny skole gir flere sykepleiere 
«Den største begivenheten i 2019 var åpningen av 
sykepleierskolen, den første i sitt slag i distriktene i 
ØstNepal. Vi er veldig glade for at vi fikk være med 
på dette viktige løftet for helsetjenesten og for jen
ters utdanningsmuligheter» sier Kristin. 

Kirken i Okhaldhunga
Kristin og Erik understreker at fellesskapet i den 
lokale menigheten og med de andre kristne som 
jobber på sykehuset har betydd veldig mye for dem. 
Husfellesskapet også, som består av en stor gruppe 
av ansatte på sykehuset. Vi er sammen med dem en 
kveld hjemme hos Kristin og Erik. Også en sterk opp
levelse. På gudstjenesten i den lokale kirken sitter vi 
på gulvet sammen med menigheten, nynner med 
på sanger, lytter til en lang preken og mange bøn
ner, synger på oppfordring en norsk salme, deler 
nattverd. Fint og sterkt å være med på. Kirkekaffe var 
det også, til ære for oss. Vi deler tanker og erfaringer 
om kirken, troen, får høre om hvordan det er å være 
kristen i Nepal, ber sammen. 

Fjelltur som farvel  
«Vi runder av med en seksdagers fottur sammen 
med gode sherpavenner som turledere», forteller 
Kristin og Erik. «Det er mye vemod knyttet til å for
late Okhaldhunga. Å ta ut på vandring oppunder 
Himalayas mektige fjellkjeder, blir for oss både en 
verdig og – bokstavelig talt – høytidelig avslutning 
på det lange oppholdet vårt i Nepal. Faktisk blir det 
også bare andre gang vi noensinne er fotturister i 
dette landet!»
 Men ikke siste mulighet for fjellturer, tenker 
vi for oss selv, for på det området har heldigvis også 
Norge også mye å by på … 

Et moderne og velfungerende sykehus
Erik forteller: «Etter en lang og intens byggeperiode på 
nesten sju år har vi fått et moderne og velfungerende 
sykehus for vårt formål. Mange gode krefter har bidratt, 
både med arbeidsinnsats og penger, og da særlig Normi
sjon som har dekket ca. 80 % av de totale kostnadene ved 
utbyggingen. Sykehuset er blitt attraktivt å jobbe på for 
unge leger. Okhaldhunga sykehus er blitt en solid del av 
helsevesenet i ØstNepal. Slik var det ikke da vi kom, da 
var sykehuset nær ved å bli lagt ned. Kvaliteten på byg
ninger og det som gjøres her er nå så bra at vi kan vi kan 
dra fra Okhaldhunga med lett hjerte, uten bekymring for 
at noe skal falle sammen. Og Sally og John, det austral
ske ekteparet som overtar etter oss, er klare for videre 
innsats». 



Julekonsertene

Desember 2019 i Haslum kirke

Søndag 1.12 kl. 19.00 – Vokalgruppen Amabile 

Musikk av Gustav Holst, John Rutter, Franz Schubert 

og norske folketoner. Harpist Oliver Wass og dirigent 

Timothy Ferguson. Billetter ved inngangen.

Fredag 6.12 kl. 19.00 – Magnolia Jazzband

Kjent og kjær musikk. Arrangør er Haslum Lions

Billetter ved inngangen

Søndag 8.12 kl. 19.00 – Bærum kammerkor

«Et barn er oss født» – kjente og kjære julesanger, 

og noen vi ikke hører så ofte. Dirigent Ingeborg Aadland. 

Billetter ved inngangen

Mandag 9.12 kl. 19.00 – Haslum Pust og Blæs

«Syng julen inn». Sangtekster vil bli delt ut ved 

inngangen. Ledes av dirigent Espen Rækstad. Fri entré.

Fredag 13.12 kl. 19.00 – Haslum Skoles Jentekorps

Julekonsert med aspiranter og hovedkorps. Fri entré.

Søndag 15.12 kl. 18.00 – Cantus Cordi og det 

islandske koret Ískórinn Solist Synnøve Sætre og 

dirigent Birgit Djupedal. Billetter ved inngangen

Tirsdag 17.12 kl. 19.00 – tenorbrødrene  

Martin og Henrik Enger Holm «Tusen julelys» – 

klassisk julemusikk og smakebiter fra øvrig klassisk 

musikk og opera. Pianist Stefan Ibsen Zlatanos, cellist 

Andreas Kaleb Øhrn og fiolinist Catharina Chen.  

Billetter på www.ticketmaster.no
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Gudstjenestelisten nr. 3–19 
17. november 2019–  
30. mars 2020

Med forbehold om endringer. Følg med på:
haslum-menighet.no og facebook.com/haslummenighet

Søndag 17.11

11.00

13.00

Søndag 24.11

11.00

Søndag 1.12 

11.00

Søndag 8.12

11.00

Søndag 15.12

17.00

Søndag 22.12

11.00

November

23. søndag i treenighetstiden 

Gudstjeneste med nattverd Takkoffer

Dåpsgudstjeneste Offer til menighetens 

trosopplæringsarbeid. Stine Kiil Saga og  

Knut Kårvatn Eikeland 

Domssøndag // Kristi kongedag 

Gudstjeneste med nattverd Takkoffer

Bjørn Thorbjørnsen og Knut K. Eikeland

Desember

1. søndag i advent 

Familiegudstjeneste Lys Våken. 

11 åringer deltar i gudstjenesten. Bønne

vandring med nattverd. Bærum Soul Children 

og Gitarist Eirik Grove. Takkoffer. 

Stine Kiil Saga, Sigrid Eline Andersen og  

Knut Kårvatn Eikeland.

2. søndag i advent

Gudstjeneste med dåp og nattverd 

Takkoffer. Bjørn Thorbjørnsen og Knut 

Kårvatn Eikeland. 

3. søndag i advent

Julesanggudstjeneste på Haslum 

menighetshus Søndagsskole for barna. 

Takkoffer. Haslum TenSing, Haslum kirkekor, 

Stine Kiil Saga, Caroline Vesterberg, Knut 

Kårvatn Eikeland, mfl. Kirkekaffe. 

 

4. søndag i advent

Lessons and Carols i Østerås kirke

Ingen gudstjeneste i Haslum kirke. 

Tirsdag 24.12

12.00

13.00

14.00

15.00

16.00

Søndag 25.12

12.00

Torsdag 26.12

11.00

Søndag 29.12

11.00

Mandag 31.12

23.15

Jul og nyttår 

Julaften

Juleevangeliet leses fra Lukas 2

Familiegudstjeneste Haslum kirkes 

SangFuglOrdning. Stine Kiil Saga og  

Knut Kårvatn Eikeland

Familiegudstjeneste Bærum Soul Children

Stine Kiil Saga og Knut Kårvatn Eikeland

Familiegudstjeneste Tenorene Martin og 

Henrik Enger Holm medvirker. Kjersti Jåvold 

Landmark og Knut Kårvatn Eikeland

Familiegudstjeneste Tenorene Martin og 

Henrik Enger Holm medvirker.  

Bjørn Thorbjørnsen og Knut Kårvatn Eikeland

Familiegudstjeneste En gruppe fra Haslum 

skoles jentekorps medvirker.  

Bjørn Thorbjørnsen og Knut Kårvatn Eikeland

Alle julegudstjenester: Takkoffer til Kirkens 

Nødhjelp og Haslum menighet

Juledag

Høytidsgudstjeneste med dåp og 

nattverd Takkoffer. Sanger Ingrid Vetlesen 

medvirker. Bjørn Thorbjørnsen og  

Knut Kårvatn Eikeland. 

2. juledag

Felles gudstjeneste for Jar og Haslum 

sokn i Jar kirke. Ingen gudstjeneste i 

Haslum kirke 

Søndag mellom jul og nyttår 

Gudstjeneste med dåp og nattverd  

Felles for Jar og Haslum. Takkoffer. 

Stine Kiil Saga og Knut Kårvatn Eikeland. 

Nyttårsaften

Midnattsmesse Felles for Bærum Øst.  

Vi går inn i det nye året i stillhet og bønn. 

Stine Kiil Saga og Knut Kårvatn Eikeland. 

Januar 2020

Nyttårsdag

Høytidsgudstjeneste Felles for Bærum 

Øst. I Eiksmarka kirke. 

Ingen gudstjeneste i Haslum kirke. 

Kristi åpenbaringsdag

Familiegudstjeneste og juletrefest 

på Menighetshuset Haslum kirkes 

Sangfuglordning medvirker. Caroline 

Vesterberg, Mari Haug Thorsen mfl. 

Kirkekaffe og juletrefest med lek og moro  

og gang rundt juletreet. 

2. søndag i åpenbaringstiden 

Gudstjeneste med nattverd Takkoffer 

3. søndag i åpenbaringstiden

Gudstjeneste med presentasjon av årets 

konfirmanter Nattverd. Takkoffer. 

Haslum TenSing synger. Stine Kiil Saga, 

Caroline Vesterberg og Knut K. Eikeland. 

4. søndag i åpenbaringstiden

Gudstjeneste med dåp og nattverd

Takkoffer

Februar

5. søndag i åpenbaringstiden

Gudstjeneste med nattverd Takkoffer 

Dåpsgudstjeneste Takkoffer: Menighetens 

trosopplæringsarbeid.

Såmannssøndag

Gudstjeneste med dåp og nattverd

Vi feirer Bibeldagen. Takkoffer. Kirkekaffe. 

Kristi forklarelsesdag

Kl.11.00 Felles gudstjeneste for Jar og 

Haslum i Jar Kirke. Ingen gudstjeneste i 

Haslum

Søndag 1.1

12.00

Søndag 5.1

15.00

Søndag 12.1

11.00

Søndag 19.1

11.00

Søndag 26.1

11.00

Søndag 2.2

11.00

13.00

Søndag 9.2

11.00

Søndag 16.2

11.00
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Min salme

Guds storhet
Denne salmen har den senere tid dukket 
ofte opp i minnet. Den er så mektig og 
taler for seg selv. Den minner oss på Guds 
storhet. Han er Gud om alle land lå øde 
og Han er Gud om alle mann er døde. 

Herre Gud, ditt dyre navn og ære
over verden høyt i akt skal være,
og alle sjele, 
de trette træle,
alt som har mæle, 
de skal fortelle din ære.

Gud er Gud, om alle land lå øde,
Gud er Gud, om alle mann var døde.
Om slekter svimler 
blant stjernestimler
i høye himler 
utallig vrimler Guds grøde.

Høye hall og dype dal skal vike,
jord og himmel falle skal tillike,
hvert fjell, 
hver tinde skal brått forsvinne,
men opp skal rinne, 
som solen skinne, Guds rike.

Tekst: Petter Dass, 1698
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Fastlavnssøndag

Familiegudstjeneste med KARNEVAL 

7åringer deltar. Dåp. Bønnevandring med 

nattverd. Takkoffer. Kirkekaffe med pinjata 

og karnevalslek. Torunn Jåvold, Sigrid Eline 

Andersen og Knut Kårvatn Eikeland.  

Felles gudstjeneste for Jar og Haslum. 

Askeonsdag

Skriftemålsgudstjeneste Vi tegnes med 

askekors som en forberedelse til fastetiden. 

Bønn. Musikk og stillhet. Torunn Jåvold og  

Knut Kårvatn Eikeland. 

Mars 

1. søndag i fastetiden

Gudstjeneste med dåp og 

nattverd Takkoffer

2.søndag i fastetiden

Gudstjeneste med nattverd Takkoffer

3. søndag i fastetiden

Gudstjeneste med nattverd Takkoffer

Dåpsgudstjeneste Takkoffer

Menighetens trosopplæringsarbeid

Maria budskapsdag

Familiegudstjeneste med dåp og nattverd

Haslum kirkes Sangfuglordning og Haslum 

kirkekor deltar. Takkoffer. Kirkekaffe

5. søndag i fastetiden

Solidaritetsgudstjeneste i forbindelse med 

Kirkens Nødhjelps Fasteaksjon Dåp av 

konfirmanter. Takkoffer

Tenn lys! Kjøp et lys!  
Vær med å gjøre drøm til virkelighet! 

Vi tenner lys i globen vår og ber en stille bønn. 
En lengsel stiger opp til Gud fra hjertets dype brønn. 
Gi lys, gi håp og mot til dine barn. 
La ditt ansikt lyse over oss. 
Velsign oss med din fred. (Nos 640 v1.)

I Nordre korsarm i Haslum kirke står lysgloben vår. Du har sikkert sett 
den. Du har kanskje brukt den. Mange som er i kirken bruker den til å 
tenne et lys og be en bønn, enten det er gudstjeneste, åpen kirke, samling 
for konfirmanter, eller trosopplæringstiltak for barn. Når Haslum kirke i 
2020 feirer 830 års jubileum har den derfor et gaveønske:

Et nytt, større og bedre tilpasset sted for lystenning
I vakre, ærverdige, gamle Haslum kirke er det begrenset plass. Vi trenger 
derfor et lystenningssted som er tilpasset kirken. Et sted som har 
— plass til flere lys, 
— tilgang fra én side, 
— separate lysholdere som også kan brukes  
    som prosesjonslys ved ulike anledninger
— materialvalg som harmonerer med Haslum kirke,  
    smijern og messing

Torsteinsen Design i Lommedalen har etter oppdrag fra menighetsrådet 
utarbeidet et forslag til lystenningssted for Haslum kirke. For at drøm
men skal bli virkelighet, trenger vi godkjennelse fra biskopen i Oslo og 
Riks antikvaren. Og, da dette kunstverket koster 107 000 kr trenger vi også 
mange glade givere. Skulle vi ikke få de nødvendige godkjenninger, vil vi 
arbeide fram et nytt forslag. Pengene øremerkes «Tenn et lys!»

Vil du være med å støtte prosjektet Tenn et lys? 
Du kan støtte med et valgfritt beløp. «Globen» består av 55 løse lyshol
dere. Du kan «kjøpe en lysholder» til 1000 kr. Målet vårt er å finansiere 
«Globen» gjennom gaver, og at den kan settes i produksjon og være klar 
til semesterstart i 2020. Du kan følge utviklingen på haslummenighet.no 
og Facebook. 

Haslum kirkes nye logo understreker at kirken ikke er helt symmetrisk. 
Ikke alle vinkler er på linje. Ikke alle linjer er rette. I forslaget fra Torstein
sen Designs er «Kristuslyset» plassert litt skjevt i forhold til sentrum. «Glo
bens» moderne design i møte med tradisjonelt materialvalg fremhever 
menighetens slagordet: Gammel kirke – nytt liv. 

Takk for at du engasjerer deg for din lokale kirke og støtter prosjekt «Tenn et lys!» 
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Merk gaven: «Tenn et Lys» 
Vippsnummer 12574 
Kontonummer 1627 07 97028

Søndag 23.2

11.00

Onsdag 26.2

19.00

Søndag 1.3

11.00

Søndag 8.3

11.00

Søndag 15.3

11.00

13.00

Søndag 22.3

11.00

Søndag 29.3

11.00
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Trosopplæring  
høsten 2019– våren 2020

Babysang hver tirsdag kl. 11.00 i Haslum menig
hetshus for alle dere som er hjemme med små 
barn. Velkommen til en hyggelig sangstund 
med de små, og prat med de andre voksne. Ta 
med matpakke, vi stiller med frukt, kaffe og te. 
Siste babysang før jul er 10. desember, og opp
start 2020 er 7. januar. 

Karneval for 7-åringen
Vi skal feire karneval med årets 7åringer 
på fastelaven søndag, 23. februar. Vi møtes til 
gudstjeneste i kirken kl. 11.00, før vi fortsetter 
dagen med kirkekaffe og spennende aktiviteter 
hvor vi utforsker de forskjellige fargene til kirkeåret, 
leker, lager gipsmasker og mye mer.

Fargerike og gøyale masker, sjonglering og 
fastelavensboller er noe av det vi tenker på når vi 
snakker om karneval. Vi skal også få besøk …  
Kle deg gjerne ut.

Invitasjon til de som blir 7 år i 2020 kommer i 
posten.

For mer informasjon og påmelding, følg med på 
hjemmesiden vår www.haslummenighet.no, eller 
kontakt menighetspedagog Sigrid Eline eller kateket 
Caroline. 

Førskoleklubb for 6-åringen
I januar og februar møtes vi til Førskoleklubb, 23. og 30. 
januar, og 6. februar. Vi skal blant annet bli bedre kjent, 
snakke om skolestart, høre fortellinger, synge og spise 
sammen. Kanskje møter dere noen nye som også skal 
begynne på skolen til høsten.

Invitasjon til de som blir 6 år i 2020 
kommer i posten.

Lys Våken for 11- og 12-åringen  
Første helgen i advent, 30. november –  
1. desember, er det Lys Våken igjen. Over 
hele Norge er det mange tusen barn som 
skal være med å feire kirkens nyttår, natt 
til 1. søndag i advent, i hver sin kirke. 
Lys Våken handler om å være lys våken 
for det som skjer rundt oss. Vi skal være 
lys våkne for hverandre, Gud og for oss 
selv. Bli med på en spennende helg, dere 
som blir 11 og 12 år i år.

Invitasjon til 11 og 12åringene kommer 
i posten.

Julemysteriet for 5-åringen  
I adventstiden er det tre sam
linger for årets 5åringer. 2., 9. 
og 16. desember. I kirken er 
adventstiden lilla. Du og din 
5åring skal få ut forske hvorfor 
advent er en forberedelsestid. 
Hva er det vi forbereder oss til?

Invitasjon til 5åringene 
kommer i posten.

For mer informasjon og påmelding, følg med på hjemmesiden 
vår www.haslum-menighet.no, eller kontakt menighetspedagog 
Sigrid Eline eller kateket Caroline. 

Haslum søndagsskole 1937, på utflukt til Torvøya. 
Prost Holsvik var med på turen. Bilde er utlånt av 
Frank Grimsen, som selv er med på bildet. 

4-åRssAmLiNg 

FAmiLiEgUDsTJENEsTE

TORsDAg FOR ALLE

KLimABRØLET

sØNDAgssKOLEN 1937

HELT ÆRLig

Gode glimt

På «Torsdag for alle» bygget vi historien om den 
lamme mannen som fikk hjelp av vennene sine, og 
lagde legofilm sammen. 

Stine prest lærer barna på 4årssamling om dåpen. Rotta 
Raslum var på fisketur og fant skatter i døpefonten under 
familiegudstjenesten 13. oktober.

Haslum menighet var med å brøle for klimaet med tusenvis av 
andre utenfor Stortinget 30. august: Prestene Stine og Torunn, 
ungdomsarbeider Kjersti, Grace (2) og Liv (5).

30 ungdommer var samlet på menighetshuset da vi 
snakket HELT ÆRLIG om Rus sammen med Mia Kværna 
fra politiets ungdomspatrulje og Audun Løvstad som byttet 
ut alkoholavhengighet med trening.
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Diakonale møteplasser 

Velkommen til Torsdag for alle!
Annenhver torsdag møtes vi på Haslum menig
hetshus for å spise middag sammen og gå på 
barne klubb og du er velkommen! På klubben syn
ger vi, tenner lys og lager spennende fortellinger 
med Lego! 

— Middag kl. 17.00
— Klubb med sang, lystenning og legobygging 
— Ferdig og hjem senest kl. 18.30

Siste samling før jul er torsdag 5. desember. Vi starter 
opp igjen på nyåret torsdag 16. januar 2020. 

Åpen lunsj 
Et åpent tilbud for alle som ønsker et hyggelig fel
lesskap, god mat og muligheten til å bli bedre kjent 
med noen nye i nærmiljøet. Ingen påmelding og 
gratis. Hver andre onsdag i måneden kl.  11.30.

Siste åpen lunsj før jul er onsdag 11. desember og vi 
starter opp igjen onsdag 12 februar. 

Formiddagstreff
Siste onsdagen i måneden arrangeres det formid
dagstreff på Haslum menighetshus kl 11.45–13.30. 
Det serveres formiddagsmat og etter maten får vi 
besøk av en foredragsholder. 

Siste samling før jul er 27. november og vi starter opp 
igjen 8. januar hvor det blir juletrefest. 

Espen opplever at han 
faller oppover

Fra i høst er Espen Angermo engasjert i en 20 % stil
ling i Haslum menighet for å utvikle møteplasser 
for voksne og seniorer. Han har nettopp blitt valgt 
inn i menighetsrådet for sin tredje 4årsperiode og 
har tidligere ledet et menighetsutviklingsprosjekt 
som gikk over tre år. Espen forteller:
 – Vi klarte å ende opp med et strategidoku
ment på èn A4side, som vi ser fungerer som en 
god veiviser for det videre arbeidet i menigheten. 
Og min favorittledestjerne er avsnittet som sier 

at menigheten ønsker å 
være «et lærende fellesskap 
– med fokus på det som ska
pes når vi er sammen». Det 
finnes så mange mennesker 
som har så mye å bidra med, 
både praktisk og med ideer 
om hva kirken kan være for 
mennesker i vår tid. Og så 
ønsker jeg veldig å møte 
mennesker som har erfarin

ger og fortellinger om møte med noe av mystik
ken i tilværelsen. Selv om vi i vår tid har et veldig 
behov for å forstå og forklare, så må vi erkjenne at 
religion og spiritualitet handler om dimensjoner 
som vi aldri helt kan gripe. Men ved å møtes og 
dele våre erfaringer så kan vi hjelpe hverandre til 
å tørre å falle.
 Hva mener du med det?
 – Det er min erfaring fra eget liv at man må 
være villig til å gi slipp på mange gamle sannheter 
og kontrollmekanismer for at livet skal få åpen
bare seg i all sin storhet, og med sin kreativitet og 
skaperkraft. Det kan oppleves som ganske rystende 
når man står midt oppe i det. Men ut av det vokser 
det ofte frem nye sannheter som er befriende og 
sterke, og som løfter oss. Og ofte er dette en vei som 
trer tydeligere frem for oss med alderen.
 Før jul vil Espen sende ut en invitasjon til 
alle menighetsmedlemmer som er mellom 62 og 
67 år, hvor han inviterer til en samling for å sam
tale om tro, nyreligiøsitet, mystikk, vitenskap og 
kosmologi. 
 – Er det noen som er yngre eller eldre som 
har lyst til å komme, så er de selvfølgelig også 
hjertelig velkomne, avslutter han. 
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Gjør noe vakkert  
med siste del av livet!

En god ting med å bli eldre er at vi ikke lenger er 
så opptatt av hva som er «korrekt» eller «aksepta
belt». Samtidig har vi samlet oss livserfaringer som 
har potensiale for å bli til livsvisdom og til å gi livet 
en dypere mening. Men de aller fleste av oss tren
ger et nysgjerrig, modig og ærlig fellesskap for å se 
hva livet kan bruke våre livserfaringer til.

De dyrbare erfaringene
Som lærer på en videregående skole gleder jeg 
meg daglig over å se unge mennesker som er på 
sporet av sine talenter og hva de ønsker å bruke 
dem til. I denne fasen av livet handler mye om å 
finne ut hva man liker og er god til og, ikke minst, å 
utvikle selvtillit og besluttsomhet nok til å kunne 
ta ansvar for sitt liv og sine valg. Med dette følger 
naturligvis også drømmer om hva livet kan bli. 
Så følger en fase hvor mange etter hvert er travle 
med jobb og kanskje familie. Forestillingene om 
hva livet handler om settes på prøve, men ofte 
uten at man har et helt avklart forhold til hvilken 
virkelighetsforståelse som ligger til grunn for de 
valgene man tar. Men gradvis vil erfaringene gi økt 
innsikt om hvor komplekst livet er og behovet for 
sammenheng og mening øker, på bekostning av 
fokuset på aktiviteter og prestasjoner. 

Aldring og oppvåkning
Når den tid så kommer at man kan tillate seg å 
stoppe opp og reflektere over hva livet til nå har 
vært, så kan mange kjenne et behov for å søke 
dypere og forfølge en anelse om at livet er noe mer. 
Kanskje har man levd med en kristen tro gjennom 
livet, men uten egentlig noen gang å eie den helt. 
Eller man får lyst til å hente opp igjen inspirasjoner 
fra sin ungdomstid hvor østlige religioner var med 
å forme et verdensbilde som det har vært vanskelig 
å leve ut i en vestlig kultur. For andre igjen er det 
nysgjerrigheten på spiritualitet og vitenskapens 
forskning på bevissthet og kreativitet som opple
ves meningsfylt å forfølge. I alle tilfeller kan man 
se på aldring som en mulighet til å tilegne seg en 
dypere og mer helhetlig forståelse av hva livet er. 
Erfaringene etter et levd liv venter på å bli bearbei
det og anerkjent, og ofte vil det vise seg at selv de 
mest smertefulle og vonde erfaringer kan bli en 

kilde til klokskap og glede. I en omskrivning av 
filosofen Søren Kierkegaards ord, så lever vi livet 
forlengs, men kan bare virkelig forstå det baklengs.
 I Haslum menighet tror vi samtidig på ver
dien av fellesskapet. På samme måte som atomer 
eller molekyler kan oppnå overraskende og fasci
nerende egenskaper når de kobles sammen, så kan 
også vi mennesker erfare at det åpner seg helt nye 
perspektiver og muligheter når vi deler våre per
sonligheter og livserfaringer med hverandre. Det 
kan oppleves utfordrende, men viljen til å gjøre 
seg sårbar er overraskende ofte det som må til for 
at noe nytt og vakkert skal få vokse frem i eget og 
andres liv. 

En åpen og nysgjerrig kirke
Fra høsten 2019 starter Haslum menighet opp et 
arbeid som er basert på ny forskning om aldring, 
virkelighetsforståelse og bevissthet. Gjennom et 
program med 8 samlinger gjennom høsten og vin
teren får deltakerne mulighet til å utforske sen
trale spørsmål knyttet til en meningsfylt aldring. 
Opplegget legger til rette for både individuelt 
arbeid og til refleksjon og deling i grupper. Grup
pene er åpne for alle, uansett livssyn, fordi vi, som 
Søren Kierkegaard, tror at vi alle bærer på våre sub
jektive sannheter som er med på å skape helhet og 
nye erkjennelser når vi deler dem. 

Er du interessert i mer informasjon om disse sam
lingene så ta kontakt med undertegnede:
 
Espen Angermo 
eangermo@gmail.com  
m: 990 35 738 eller 982 67 837

Velkommen til fellesskap og inn i fellesskapet i 
menigheten. 
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Bedriften startet som et lite verksted på Stabekk for 48 år siden  
• Nå regnes vi som en av tre betydningsfulle forhandlere i Skandinavia.   
• Våre kunder  er fra hele landet  + Danmark og Sverige.   
• Vår lokalisering i Sandvika er bra,  med gode naboer og inspirerende handelshus  

/ Sandvika Storsenter like ved. 
 

 ser du prikken over i’en

Tlf. 67 54 70 20 

Med briller fra Lien

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Din lokale kiropraktor i Bærum

 

Bærumsveien 375 – 1346 Gjettum 
www.rettrygg.no

 

67 52 02 02
Kiropraktor Håkon-Johan Bay

Aut. rørleggerforretning
Vegard Meisingset AS

Grini Næringspark 8, Østerås

Tlf. 67 53 21 61

Tannlege
Knut Midttun Årving

Bærumsveien 210, Bekkestua

Tlf. 67 53 67 26

A/S
GJERDE- OG

SIKRINGSSERVICE

Leverer,

monterer og

reparerer

gjerder, 

porter, rekkverk m.m.

Tlf. 67 14 28 36
P.b. 9, Bekkestua

ARBEID UTFØRES

Vedlikehold av bolig

Hagearbeide

Skifter dører/vinduer

Legger terrasse  

og parkett

Enkle oppdrag:
Torbjørn Urnes 

918 38 912

Frank Sannes 

922 08 763

Tannlegene
Eldjarn og Borgersen

Gamle Ringeriks vei 39, Bekkestua

Tlf. 67 53 26 63

Annonsere?
post.haslum@kirken.no

Tlf. 67 500 600

Førjulslørdag  
på Haslum menighetshus 
23. november kl. 12–16 

Salgsbord med håndarbeider, hjemmelagde kaker, 
poteter, grønnsaker, godterier, gaver og pynt til jul. 

Ute er det pølsegrilling, salg av julenek og mulighet 
til å få hjelp med skiprepping før snøen kommer. 
Kafe med julegrøt og deilige kaker, kaffe, te og saft. 
Pepperkakebord og andre morsomme aktiviteter 
for barna. 

Åresalg (lynlotteri) gjennom hele dagen med 
mange fine og morsomme gevinster. 

Program
12.00 Dørene åpnes
12.30 Sang av Haslum Kirkekor
13.30 Sang av Haslulm Kirkes SangFuglOrdning
14.00 Fortellerstund for barna
15.00 Sang av Bærum Soul Children. 
16.00 Takk for i år! 

Hele dagen: salgsbord, kafe, lotteri, pepperkake, 
vokslys, pølsegrill og skiprepp! 

Betaling: Kontant. Samlet på kort. Vipps. 
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I desember er det stemningsskapende, tradisjonsrike 
og vakre julekonserter med kor, korps, tenorer og jazz. 
Innled høytiden med musikk

4

13

3

Les om turen som trosset regntiden, ras og 
kryssing av strie elver for å treffe Kristin og 
Erik Bøhler og se misjonsarbeidet i Nepal 

… men gradvis vil erfaringene gi økt innsikt 
om hvor komplekst livet er og behovet for 
sammenheng og mening øker, på bekostning 
av fokuset på aktiviteter og prestasjoner. 

Jeg liker å tenke at dette betyr at vi er som 
reflekser. Vi skal reflektere Guds lys i verden. 
Og hvis du tenker at «nei», …

15

Julemarked Salgsbord, kafe, 
lotteri, pepperkake, vokslys, 
pølsegrill og skiprepp! 

9

I vakre, ærverdige Haslum kirke trenger vi 
et lystenningssted som er tilpasset kirken. 
Torsteinsen Design har tegnet ny globe.
Bli med å «Tenn et lys» ved å kjøpe et lys!

HASLUM 
MENIGHETS-
BLAD
GAMMEL KIRKE –
NYT T LIV


